



RUPA & COMPANY LIMITED



Date: June 12, 2024

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400 051

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
Mumbai - 400 001

Ref: NSE Symbol- RUPA / BSE Scrip Code- 533552

Sub: Publication of Notice in newspapers for transfer of equity shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose copies of newspaper advertisement published on June 12, 2024 in Financial Express (All editions) and Aaj Kal (Bengali), in accordance with the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Copies of the said publication will be also available on the Company's website at www.rupa.co.in.

Kindly take the same on record.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Rupa & Company Limited

Ramesh Agarwal
Whole-time Director

FINANCIAL EXPRESS

(ALL EDITIONS)

DATE: JUNE 12, 2024

NEWSPAPER PUBLICATION FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

RUPA RUPA & COMPANY LIMITED

CIN: L17299WB1985PLC038517

REGD. OFFICE: Metro Tower, 8th Floor

1, Ho Chi Minh Sarani, Kolkata - 700 071

PHONE: +91 33 4057 3100; FAX: +91 33 2288 1362

E-MAIL: investors@rupa.co.in; WEBSITE: www.rupa.co.in

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

Transfer of Unclaimed Dividend and Equity Shares of Rupa & Company Limited to the Investor Education and Protection Fund
Pursuant to the provisions of Section 124(5) and Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules"), the Company is required to transfer the dividend remaining unpaid/unclaimed for a period of seven years and equity shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more to Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF Authority) established by the Central Government.

In compliance with the said Rules, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered address whose dividend remained unclaimed for seven consecutive years since 2016-17 and whose equity shares are liable to be transferred to the IEPF Authority. The complete details of the concerned shareholders are available on the Company's website www.rupa.co.in. In this regard, shareholders are requested to forward the requisite documents as mentioned in the said communication to the Company/ Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) on or before September 20, 2024, to claim the unclaimed dividend amount(s). In the absence of receipt of a valid claim by the shareholder, the Company would be transferring the said shares to the IEPF Demat Account on the due date without further notice in accordance with the requirement of the said Rules. Thereafter, no claim shall lie against the Company or the Company's RTA in respect of equity shares so transferred to the IEPF Authority. Also, please note that the shareholders whose dividend amount of FY 2016-17 remains unpaid/ unclaimed shall also be transferred to the IEPF, if not claimed by the said date.

The Shareholder(s), whose equity shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account, may kindly note that as per the IEPF Rules:-

In case Equity Shares are held in physical form: New share certificate(s) will be issued and transferred in favour of IEPF Authority on completion of necessary formalities. Upon issue of such duplicate share certificate(s), the original share certificate(s) registered in the name of shareholder will be deemed cancelled and non-negotiable.

In case Equity Shares are held in demat form: The Company shall inform the concerned depository by way of corporate action for transfer of shares lying in shareholder's demat account in favour of IEPF Authority.

The shareholders may note that in the event of transfer of shares and the unclaimed dividend to IEPF, concerned shareholders are entitled to claim the same from IEPF Authority, by sending physical copy of requisite documents to the Company for obtaining the entitlement letter and thereafter submitting online application in the prescribed Form IEPF-5 as available at www.iepf.gov.in and thereafter sending its duly signed physical copy along with requisite documents to the Company for verification as prescribed under IEPF Rules.

For any information/clarifications on this matter, concerned shareholders may write to the Company at investors@rupa.co.in or contact the Company's RTA - M/s. Maheshwari Datamatics Private Limited, at 23, R.N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700001, Telephone- 033 2248 2248, E-mail: mdpldc@yahoo.com.

For Rupa & Company Limited

Sd/-

Kunj Bihari Agarwal

(Managing Director)

Place: Kolkata

Date: 11.06.2024

DIN: 00224857

AAJ KAL

(IN BENGALI)

DATE: JUNE 12, 2024

NEWSPAPER PUBLICATION FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

RUPA® রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড

CIN: L17299WB1985PLC038517

রেজিস্টার্ড অফিস : মেট্রো টাওয়ার, ৯ম তল

১, হো চি মিন সরণী, কলকাতা-৭০০ ০৭১

ফোন : +৯১ ৩৩ ৪০৫৭ ৩১০০; ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২২৮৮ ১৩৬২

ই-মেল : investors@rupa.co.in, ওয়েবসাইট : www.rupa.co.in

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর দাবিহীন ডিভিডেন্ড এবং ইকুইটি শেয়ারসমূহ ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে স্থানান্তর

কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১২৪(৫) এবং ধারা ১২৪(৬)-এর সংস্থান তৎসহ পঠিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) অধরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬, সংশোধিতমতো ("দ্য রুলস") অনুসারে, কোম্পানি, সাত বছর মেয়াদের জন্য অপ্রদত্ত/দাবিহীন থাকা ডিভিডেন্ড এবং পরপর সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে ডিভিডেন্ড অপ্রদত্ত অবস্থায় রয়েছে বা দাবিহীন অবস্থায় থাকা এরূপ ইকুইটি শেয়ারসমূহ, কেন্দ্রীয় সরকার দ্বারা প্রতিষ্ঠিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধরিটি (আইইপিএফ কর্তৃপক্ষ)-তে স্থানান্তর করবেন।

উক্ত রুল অনুসারে, কোম্পানি সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের তাঁদের নথিভুক্ত ঠিকানায় ব্যক্তিগতভাবে যোগাযোগ করে এ-বিষয়ে জানিয়েছেন, যাদের ডিভিডেন্ড ২০১৬-১৭ আর্থিক বছর থেকে পরপর সাত বছর ধরে দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে ও যাদের ইকুইটি শেয়ারসমূহ আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরযোগ্য। এরূপ সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের সম্পূর্ণ বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.rupa.co.in-এ পাওয়া যাবে।

এই সংক্রান্ত বিষয়ে, দাবিহীন ডিভিডেন্ড-এর পরিমাণ দাবি করতে, উক্ত যোগাযোগের মাধ্যমে উল্লেখিত প্রয়োজনীয় নথিপত্র সেপ্টেম্বর ২০, ২০২৪ তারিখে বা তার আগে কোম্পানির কাছে/কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর কাছে পাঠাতে শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ জানানো হচ্ছে। শেয়ারহোল্ডার দ্বারা বৈধ দাবি করা না হলে, কোম্পানি উক্ত রুলের কার্যকারিতা ও প্রয়োজনীয়তা সাপেক্ষে পুনরায় কোনও বিজ্ঞপ্তি ব্যতিরেকে নির্ধারিত তারিখে আইইপিএফ-এর অ্যাকাউন্টে আলোচ্য শেয়ারগুলি স্থানান্তর করবেন। তারপরে, আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরিত ইকুইটি শেয়ার সম্পর্কে, কোম্পানির কাছে বা কোম্পানির আরটিএ-এর কাছে কোনও দাবি জানানো যাবে না। এছাড়াও, অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে, নির্ধারিত তারিখের মধ্যে দাবি জানানো না হলে, ২০১৬-১৭ আর্থিক বছরের অপ্রদত্ত/দাবিহীন অবস্থায় থাকা ডিভিডেন্ড আছে এরূপ শেয়ারহোল্ডারদের ডিভিডেন্ড আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তর করা হবে।

আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য ইকুইটি শেয়ারের সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডার(গণ) অনুগ্রহ করে আইইপিএফ রুল অনুযায়ী নিম্নলিখিত প্রক্রিয়া লক্ষ্য করবেন :-

ফিজিক্যাল ফর্মে ধারণ করা ইকুইটি শেয়ারের ক্ষেত্রে : প্রয়োজনীয় ফর্মালিটি পূরণ করার পর আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের অনুকূলে নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) ইস্যু করা হবে এবং স্থানান্তর করা হবে। এরূপ ডুম্বলিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) ইস্যু করার পর, শেয়ারহোল্ডারের নামে নথিভুক্ত বা রেজিস্টার্ড মূল শেয়ার সার্টিফিকেট স্বাভাবিকভাবে বাতিল গণ্য করা হবে ও নন-নেগোশিয়েবল হিসেবে বিবেচিত হবে।

ডিম্যাট ফর্মে ধারণ করা ইকুইটি শেয়ারের ক্ষেত্রে : আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের অনুকূলে শেয়ারহোল্ডারের ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে থাকা শেয়ারগুলির স্থানান্তরের জন্য কর্পোরেট কার্যাবলী আকারে কোম্পানি সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরিকে জানিয়ে দেবেন।

শেয়ারহোল্ডারগণ লক্ষ্য করবেন যে, আইইপিএফ খাতে শেয়ার স্থানান্তর এবং দাবিহীন ডিভিডেন্ড-এর ক্ষেত্রে, এনটাইটলমেন্ট লেটার পাওয়ার জন্য ও তারপরে www.iepf.gov.in-এ প্রাপ্তবা নির্ধারিত ফর্ম আইইপিএফ-এ-এর মাধ্যমে অনলাইনে আবেদন জমা করে এবং তারপরে আইইপিএফ রুলস-এ নির্দেশিত উপায়ে যাচাইয়ের জন্য কোম্পানির কাছে প্রয়োজনীয় নথিপত্র সমেত যথাযথভাবে স্বাক্ষরিত ফিজিক্যাল কপি পাঠিয়ে, সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডার(গণ) আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে দাবি জানানোর জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন।

এই সংক্রান্ত বিষয়ে কোনও তথ্য/স্পষ্টীকরণের জন্য, সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডার(গণ) লিখিতভাবে investors@rupa.co.in-তে কোম্পানিকে জানাতে পারেন অথবা কোম্পানির আরটিএ - মেসার্স মাহেশ্বরী ডেটামেটিক্স প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০০০১, টেলিফোন : ০৩৩ ২২৪৮ ২২৪৮, ইমেল : mdpldc@yahoo.com-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন।

রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর তরফে
স্বাঃ

কুঞ্জ বিহারী আগরওয়াল

(ম্যানেজিং ডিরেক্টর)

ডিআইএন : 00224857

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ১১.০৬.২০২৪